
министерство образования Красноярского края 

краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Железногорская школа-интернат» 
г. Железногорск, ул. Свердлова, 63 

e-mail: sch_179@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.08.2020                                                                                                        №15 ОП 

 

 

О внесении изменений в адаптированные основные общеобразовательные программы 

 

Во исполнение Закона 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов 

общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребёнка.  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании внутреннего аудита выполнения АООП КГБОУ «Железногорская 

школа-интернат» за 2019-2020 учебный год утвердить изменения в АООП КГБОУ 

«Железногорская школа-интернат». 

2. Учителям, преподающим соответствующие учебные дисциплины, перенести 

изучение тем на 2020-2021 учебный год. 

3. Заместителю директора по УВ Власовой Е.В. проконтролировать внесение 

изменений в рабочие программы учителей. 

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                      А.М.Вавулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sch_179@mail.ru


Приложение к Приказу от 17.08.2020 №15ОП 

 

№ 

Учебный класс 

2019-2020 

учебный год 

Учебный класс 

2020-2021 

учебный год 

Наименование учебного 

предмета 

Темы  

1 2а 3а 

Чтение  по Г.Скребицкому «Кот Иваныч»; по М.Пришвину «Золотой 

луг»; по В.Бианки «Неродной сын»; Ю.Кушак «Подарок»; 

Я.Тайц «Всё здесь»; 

По В.Бианки «Небесный слон»; 

2 3а 4а 

Чтение  А.Усачев «Что такое лето?»; по Л.Воронковой «Что сказала бы 

мама?»; М.Дружинина «Земляника»; по В.Хомченко «Куда 

исчез гриб?», по В.Бианки «Еж-спаситель»; Р.Фархади 

«Жарко»; по Э.Шиму «Верное время»; по В.Орлову «Почему 

лето короткое?» 

3 

5а 6а 

Литература  М.Твен «Приключения Тома Сойера; В.Гюго «Гаврош»; 

С.Лагерлеф «Приключения Нильса с дикими гусями»; 

Г.Х.Андресен «Русалочка». 

4 

Природоведение   Растительный мир России; Животный мир России; Охрана 

природы. Заповедники и заказчики; Обобщаюший урок: Есть 

на Земле страна Россия. 

5 5в/6в 6в/7в 
Технология (растениеводство 

и декоративное садоводство) 

Весенние работы в цветнике, разметка посев .рядов, высадка 

рассады 

6 7б/8в 8б/9в 

Математика (математические 

представления и 

конструирование) 

Вычитание однозначных и двузначных чисел из круглых 

десятков и сотни 

7 7а 8а 

История  Невская битва «Ледовое побоище»; 

Возвышение Москвы, Московский князь Иван Калита, его 

успехи; 

Возрождение сельского и городского; 

Московско-Владимирская Русь при Дм.Донском 

8 

8а 9а 

История  Правление Александра 3. Развитие российской пром-сти; 

Появление революционных кружков в России; Наука и 

культура во 2ой половине 19в.; Жизнь и быт русских купцов. 

Быт простых россиян в 19в. 

9 
Обществознание (включая 

экономику и право) 

Права детей по гражданскому кодексу; права детей по 

семейному кодексу. 

10 
География  Международное сотрудничество в охране природы; население 

Евразии 



11 
Биология  Домашние животные: Северный олень, Верблюд. 

Млекопитающие (повтор.) 

12 8б 9б 

История  Правление Александра 3. Развитие российской 

промышленности; Появление революционных кружков в 

России; Наука и культура во 2ой половине 19в.; Жизнь и быт 

русских купцов. Быт простых россиян в 19в. 

13   
Обществознание (включая 

экономику и право) 

Права детей по гражданскому кодексу; права детей по 

семейному кодексу. 

14   
География  Международное сотрудничество в охране природы; население 

Евразии 

15   
Биология  Домашние животные: Северный олень, Верблюд. 

Млекопитающие (повтор.) 

 

 

 

 

 

 

 
 


